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Onorevoli Senatori. – Nell’attuale diffi-
cile situazione economica, è necessario at-
tuare politiche innovative finalizzate a mi-
gliorare la situazione delle aziende nei settori
economici in crisi.

Nel presente disegno di legge si fa fronte
ad una richiesta, più volte espressa dai settori
tessile-abbigliamento-calzaturiero in rela-
zione alla valutazione fiscale delle rimanenze.
In considerazione della forte stagionalità e dei
fenomeni legati alla moda, taluni prodotti del

settore, le collezioni stagionali, vanno incon-
tro ad una notevole diminuzione del valore
se non venduti entro un certo periodo. La di-
sposizione in oggetto migliora la valutazione
delle rimanenze e consente di premiare coloro
che, operando secondo legge, investono nei
prodotti di qualità, piuttosto che in standard
importati e di basso livello.
Le presenti norme non comportano oneri

finanziari in quanto consentono la regolariz-
zazione fiscale dei settori.
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DISEGNO DI LEGGE

Art. 1.

1. Al fine di ridurre i fenomeni di elusione
ed evasione nei settori tessile-abbigliamento-
calzaturiero, nonché di contrastare la contraf-
fazione commerciale, all’articolo 92 del testo
unico delle imposte sui redditi, di cui al de-
creto del Presidente della Repubblica 22 di-
cembre 1986, n. 917, dopo il comma 6
sono inseriti i seguenti:

«6-bis. Nei settori tessile-abbigliamento-
calzaturiero la valutazione delle rimanenze
di prodotti di carattere fortemente stagionale
o di moda o suscettibili di notevole deprez-
zamento se non venduti entro un certo pe-
riodo di tempo corrispondente alla stagiona-
lità del settore, è effettuata ai sensi dell’arti-
colo 62, quarto comma, del decreto del Pre-
sidente della Repubblica 29 settembre 1973,
n. 597, applicando i seguenti coefficienti:

1º anno: 100 per cento del costo;
2º anno: 70 per cento del costo;
3º anno: 50 per cento del costo;
4º anno: 30 per cento del costo;
5º anno e successivi: 10 per cento del

costo.

6-ter. Al termine del quinto anno, il valore
delle rimanenze di cui al comma 6-bis è pari
a zero purchè sia fornita idonea prova della
loro avvenuta distruzione o cessione come
voce stracci».
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